
 C- 18-06-2022

Votants :  70

Convocation du Conseil d’Agglomération :
le 14 juin 2022

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Séance du 20 juin 2022

RESSOURCES HUMAINES - MODIFICATION DU TABLEAU DES EMPLOIS - AVANCEMENTS DE GRADES

Titulaires et suppléants présents :
Jérôme  BALOGE,  Jeanine  BARBOTIN,  Ségolène  BARDET,  Fabrice  BARREAULT,  Daniel  BAUDOUIN,  Jacques  BILLY,  Gérard  BOBINEAU,  François  BONNET,  Cédric
BOUCHET, Sophie BOUTRIT, Christian BREMAUD, Sophie BROSSARD, Françoise BURGAUD, Alain CANTEAU, Alain CHAUFFIER, Clément COHEN, Thierry DEVAUTOUR,
Jean-Pierre DIGET, Patricia DOUEZ, Romain DUPEYROU, Emmanuel EXPOSITO, Anne-Sophie GUICHET, François GUYON, Thibault HEBRARD, Florent JARRIAULT, Nadia
JAUZELON, Yann JEZEQUEL, Gérard LABORDERIE, Anne-Lydie LARRIBAU, Alain LECOINTE, Gérard LEFEVRE, Philippe LEYSSENE, Sonia LUSSIEZ, Elisabeth MAILLARD,
Bastien MARCHIVE, Elmano MARTINS, Sébastien MATHIEU, Philippe MAUFFREY, Dany MICHAUD, Marie-Paule MILLASSEAU, Lucy MOREAU, Aurore NADAL, Frédéric
NOURRIGEON, Michel PAILLEY, Eric PERSAIS, Claire RICHECOEUR, Nicolas ROBIN, Agnès RONDEAU, Jean-François SALANON, Dominique SIX, Mélina TACHE, Philippe
TERRASSIN, Séverine VACHON, Yvonne VACKER, Nicolas VIDEAU, Florence VILLES, Valérie VOLLAND.

Titulaires absents ayant donné pouvoir :
Stéphanie ANTIGNY à Nicolas VIDEAU, Jean-Michel BEAUDIC à Elisabeth MAILLARD, Marie-Christelle BOUCHERY à Sophie BOUTRIT, Yamina BOUDAHMANI à Gérard
LEFEVRE, Christelle CHASSAGNE à Dominique SIX, Olivier D'ARAUJO à Clément COHEN, Gérard EPOULET à Yann JEZEQUEL, Noélie FERREIRA à Mélina TACHE, Marcel
MOINARD à Thierry DEVAUTOUR, Franck PORTZ à Patricia DOUEZ, Florent SIMMONET à Elmano MARTINS, Johann SPITZ à Jacques BILLY, Lydia ZANATTA à Marie-
Paule MILLASSEAU.

Titulaires absents :
Annick BAMBERGER, Lucien-Jean LAHOUSSE, Alain LIAIGRE, Sophia MARC, Rose-Marie NIETO, Richard PAILLOUX.

Titulaires absents excusés :
Claude BOISSON, François GIBERT, Cathy Corinne GIRARDIN, Christophe GUINOT, Guillaume JUIN, Corinne RIVET BONNEAU.

Président de séance : Jérôme BALOGE

Secrétaire de séance : Aurore NADAL



C- 18-06-2022

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU NIORTAIS

CONSEIL D'AGGLOMÉRATION DU LUNDI 20 JUIN 2022

RESSOURCES HUMAINES - MODIFICATION DU TABLEAU DES EMPLOIS - AVANCEMENTS DE
GRADES

Monsieur Gérard LABORDERIE, Vice-Président Délégué, expose,

Après examen par la Conférence des Maires,

Sur proposition du Président,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu le Code Général de la Fonction Publique ;

Vu les délibérations en date du 26 juin 2017 et du 16 décembre 2019 sur les ratios ;

Vu les décrets portant statuts particuliers des cadres d’emplois et organisant les grades s’y rapportant,
pris en application des articles L.411-1 et L.415-1 du Code Général de la Fonction Publique ;

Comme chaque année, afin de préparer la séquence 2022 d’avancements de grade et conformément
aux ratios définis par notre assemblée délibérante, sont proposées les créations d’emplois budgétaires
comme définies dans le tableau ci-dessous :

MODIFICATION DU TABLEAU DES EMPLOIS – AVANCEMENTS DE GRADE 

CREATION

Avancement de grade Catégorie Nombre Temps de
travail

FILIERE ADMINISTRATIVE

Attaché principal A 1 100 %

Rédacteur Principal 1ère classe B 1 100 %

Adjoint Administratif Principal 1ère classe C 8 100 %

Adjoint Administratif Principal 2ème classe C 1 100 %

FILIERE CULTURELLE/PATRIMOINE

Attaché Principal de Conservation du Patrimoine A 1 100 %

Adjoint du Patrimoine Principal 1ère classe C 3 100 %

Adjoint du Patrimoine Principal 2ème classe C 2 80 %

Adjoint du Patrimoine Principal 2ème classe C 2 100 %



Avancement de grade Catégorie Nombre Temps de
travail

FILIERE CULTURELLE/ARTISTIQUE

Professeur d’Enseignement Artistique hors classe A 1 100 %

Professeur d’Enseignement Artistique hors classe A 1 90 %

FILIERE SPORTIVE

Educateur des APS Principal de 1ère classe B 1 100 %

Educateur des APS Principal de 2ème classe B 1 100 %

Opérateur Principal des APS C 1 100 %

FILIERE TECHNIQUE

Ingénieur hors classe A 1 100 %

Ingénieur Principal A 2 100 %

Technicien Principal 1ère classe B 1 100 %

Agent de Maîtrise Principal C 2 100 %

Adjoint Technique Principal 1ère classe C 12 100 %

Adjoint Technique Principal 2ème classe C 4 100 %

Ces éléments  de créations  sont  issus  d’un  travail  d’analyse  mené par  la  DRH pour  déterminer  le
nombre d’agents réunissant les conditions réglementaires pour pouvoir bénéficier d’un avancement
de  grade.  Ce  n’est  qu’à  l’issue  de  l’examen  attentif  des  entretiens  professionnels  individuels,  de
l’application des critères d’avancements issus des lignes directrices de gestion et de l’arbitrage des
élus,  que  seront  arrêtées  les  listes  définitives  d’agents  promus.  Les  emplois  non  utilisés  seront
proposés à la suppression, le moment venu, par délibération ultérieure.

Le Conseil d’Agglomération, après en avoir délibéré :

- Approuve le tableau des emplois proposé ci-dessus.

Le Conseil d'Agglomération adopte à l'unanimité cette délibération.

Pour : 70
Contre : 0
Abstention : 0
Non participé : 0

Gérard LABORDERIE

Vice-Président Délégué


	EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL
	Séance du 20 juin 2022
	Ressources Humaines - Modification du tableau des emplois - avancements de grades

